
COMUNE DI MAGLIONE
Citta' Metropolitana di Torino

PiazzaXX Settembre n. 4 - MAGLIONE

Tel. 0161/400123 - fax 01611400257

P. IVA 01956170011

AREA TECNICA E TECNICO. MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. 15 DEL O9l0912021

OGGETTO: REALIZZAZIONE OPERE DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL CONSOLIDAMENTO E LA MESSA
IN SICUREZZA DEL PENDIO A NORD-EST DELL'AREA
CIMITERIALE. AFFIDAMENTO LAVORI A FAVORE DELLA
DITTA C.T.R. S.r.l.
88553100FD

CUP: I75F21000550001 - CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 30.08.2018 di attribuzione della

responsabilità del servizio;

pREMESSO che con la Legge di Bilancio 2O2O - Art. 1, commi da29 a 37, sono stati assegnati ai

Comuni, per gli anni dal ZO1O at2024, contributi frnalizzatr all'efficientamento energetico ed allo

sviluppo ierriioriale sostenibile, per un importo di €. 50.000,00 (per i Comuni con popolazione tra

2.000 e 5.000 abitanti);

CHE con successivo decreto del Ministero dell'Intemo, in data 11.11.2020, pubblicato sulla G.U. -
Serie Generale n.289 del 2O.ll.2O2O, sono stati attribuiti, esclusivamente per l'annuahtà2021,

ulteriori €. 50.000,00 per gli investimenti di cui trattasi;

CONSIDERATO che 1'Amministrazione ha intenzione di eseguire un intervento di manutenzione

straordinaria per il consolidamento e la messa in sicurezza del pendio posto a Nord-Est dell'area

cimiteriale;

RICHIAMATA Ia deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 30.08.2021 con la quale è stato

approvato il progetto definitivo/esecutivo relativo alla realizzazione delle opere di "Manutenzione

siraordinaria-pei il consolidamento e la messa in sicurezza del pendio a nord-est dell'area

cimiteriale", nèll'i-porto complessivo di €. 100.000,00 di cui: €. 75.000,00 per lavori (comprensivi

di €. 3.000,00 per oneri per Ia sicurezza non soggetti a ribasso d'asta) ed €. 25.000,00 per somme a

disposizione dell' Amministrazione, completo di tutti gli elaborati ;

VISTA la determinazione a contrarre n. 12 in data 0610912021 con la quale è stato stabilito di

appaltare i lavori di importo pari ad €. 75.000,00 per lavori (comprensivi di €. 3.000,00 per oneri

p.i fu sicurezza non sògg.tti a ribasso d'asta) oltre I.V.A . loo/o, invitando a presentare offerta,

iramite Richiesta di offerta (RdO) 2861864 sul Mercato Elettronico della Pubblica





Amministrazione (MePA), I'operatore economico C.T.R. S.r.l. con sede in Montalto Dora (TO) -
via Aldo Balla 46 P.IVA/C.F. 0388204001 1 abilitato per la categoria merceologica "LAVORI DI
MANUTENZIONE - STRADALI, FERROVIARI ED AEREI - OG3":

VISTA l'offerta presentata dall'operatore economico C.T.R. S.r.l. con sede in Montalto Dora (TO)

sulla piattaforma telematica MePA - RdO n.2861864, il quale ha offerto un ribasso pari al 2,150

determinando un valore economico del contratto pari ad €. 70.452,00, oltre ad €. 3.000,00 per oneri

di sicurezza non soggetti a ribasso e così per complessivi €. 73.452,00 oltre IVA;

DATO ATTO che il CIG che identifica il presente affidamento è: 88553100FD;

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL 28236243 mediante

accesso al sistema DURC on-line messo a disposizione da INPS-INAIL, con scadenza di validità

02ltU202l;

SENTITO il parere dell'Amministrazione;

VISTO l'art.36, comma 2,lett. A), del D.Lgs. 18.04'2016, n.50;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 de|25.03.2021 di approvazione del P.E.G' per

il periodo 202112023;,

VISTO il regolamento comunale per I'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestate la

regolarità e la correttezzadiquest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.747 bis del

D.Lgs.26712000;

1.

DETERMINA

DI APPROVARE la narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente

dispositivo e, per I'effetto;

DI APPROVARE la Richiesta di Offerta (RdO) n. 2861864 del 0710912021 effettuata

attraverso il Mercato Elettronico delta Pubblica Amministrazione (MePA) con la ditta C.T.R.

S.r.l. con sede in Montalto Dora (TO) - via Aldo Balla 46 P.IVA/C.F. 03882040011 per

l'esecuzione delle opere di "MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL
CONSOLIDAMENTO E LA MESSA IN SICUREZZA DEL PENDIO A NORD.EST

DELL'AREA CIMITERIALE" la quale ha offerto un importo (ribassato) pari ad €70.452,00,
oltre ad €. 3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA al l}Yo di€.7.345,20
per un totale complessivo di €. 80,797,20IVA inclusa;

DI AFFIDARE alla ditta C.T.R. S.r.l. con sede in Montalto Dora (TO) - via Aldo Balla 46

P.IVA/C.F. 03882040011, l'esecuzione delle opere di "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL CONSOLIDAMENTO E LA MESSA IN SICUREZZA DEL
pENDIO A NORD-EST DELL'AREA CIMITERIALE" peT un importo (ribassato) pari ad €.

70.452,00, oltre ad €. 3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA aI l0o/o di

€.7 .345,20 per un totale complessivo di €. 80.797,20IVA inclusa;

2.





4.

5.

DI IMPEGNARE a favore della ditta C.T.R. S.r.l. con sede in Montalto Dora (TO) - via Aldo

Balla 46 P.IVA/C.F. 03882040011 la somma complessiva pari ad €. 80.797,20 (di cui

imponibile e. n.452,00 ed LV.A . lO% di €. 7 .345,20) al Cod. 01 .05.2, Voce 6130, Cap. 3,

Art. 99 del bilancio di previsione per I'anno 2021;

DI ATTESTARE la regolarità e la conettezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000.

Letto, approvato e sottoscritto

esponsabile del TECNICA E TECNICO .

V
Pier ,NE

PARERE DI REGO A TECNICA

Il Sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147 bis, comma I del D.Lgs 18.08.2000

n.267 e s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla e alla correttezza dell'azione

amministrativa, in fase preventiva di formazione della

- Tl D ^^-^-^^L:1.

nazl0ne.

CNICA E TECNICO -
V

Pier F

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.38, comma 7, del D.Lgs 267I2OOO si appone visto per la regolarità contabile del

sopraesteso atto di determinaziene, attestante la copertura finanziaria della spesa relativa con

imputazione alla Missione XX Programma XX Titolo XX Capitolo XX del bilancio 201912021 -
esercizio 2020 nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 191 del Legislativo n. 267 12000.

Finanziario
Pier E





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147 bis, comma I del D.lgs 18.8.2000 n.267 e

s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla coneltezza dell'azione amministrativa, in

fase preventiva di formazione, della presente determinazione.

Li 0910912021
ILE DEL SERVIZO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Il Sottocritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis - comma I dell'art. 151 -
comma 4 del D.lgs 18.8.2000 n.267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone

anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della

DEL SERVIZIO
E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attesta che l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e.

Impegni nn.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Pretorio sul sito internet del Comune per l5 gg. cons

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Copia conforme all'originale in formato digitale.

Lì

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce cap. Art. Importo €

88553 100FD 2021 117 01052 202 6r30 3/ 99 80.797,20

[,,,

ufl

]RVIZIO

J 9 0II -2U1

Il Segretario Comunale
D.ssa CARLINO Carmen

F.to

Lì 0910912021

?ri.
O f.!s




